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20 kwietnia 2015

Wystawa „Ambasadorzy słowa” w Oblęgorku

W 2015 roku upływa 110 lat od chwili otrzymania przez autora Trylogii Literackiej Nagrody
Nobla. Z tej okazji w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku od 23 kwietnia będzie
można oglądać wystawę poświęconą czwórce polskich laureatów – Henrykowi
Sienkiewiczowi, Władysławowi Reymontowi, Czesławowi Miłoszowi i Wisławie Szymborskiej.
Honorowy patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa Adam Jarubas.

Wystawa „Ambasadorzy słowa” ma na celu przypomnienie życia i twórczości autorów, którzy
rozsławili polską literaturę na świecie. Zwiedzający będą mieli okazję zobaczyć wyjątkowe
fotografie ze zbiorów prywatnych rodzin pisarzy, wydania ich dzieł z wyjątkowymi
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dedykacjami odautorskimi, przekłady na języki obce, rękopisy, dyplomy noblowskie. Wśród
ekspozycji znajdzie się wyróżniona nagrodą powieść „Chłopi” czy rękopis przemówienia
sztokholmskiego Henryka Sienkiewicza. Nie zabraknie także kolaży wykonanych przez
Wisławę Szymborską oraz kalendarzy i notatek Czesława Miłosza.
Na wystawie zaprezentowane zostaną także fotografie, filmy i artykuły prasowe ukazujące
sam moment wręczenia Nagrody Nobla czwórce polskich laureatów. Będzie można obejrzeć
korespondencje pisarzy z tego okresu, w tym listy Henryka Sienkiewicza do żony, w których
bardzo dokładnie relacjonował uroczystości sztokholmskie. Będzie można także zapoznać się
z przemówieniami Noblistów, które miały szczególny charakter. Natomiast wiersze Wisławy
Szymborskiej i Czesława Miłosza będzie można usłyszeć w interpretacji samych autorów.

Wernisaż wystawy rozpocznie się o godz. 18.00 w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w
Oblęgorku.

Wystawa „Ambasadorzy słowa” powstała dzięki życzliwości Fundacji im. Wisławy
Szymborskiej, opiekującej się Domem Czesława Miłosza Pani Agnieszki Kosińskiej, rodzinie
Czesława Miłosza i Władysława Reymonta oraz Biblioteki Narodowej w Warszawie, Muzeum
Narodowemu w Krakowie, Zakładowi im. Ossolińskich we Wrocławiu i Wojewódzkiej
Biblioteki Publicznej w Kielcach.
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